
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Area Tutela e Valorizzazione Ambientale

Determinazione del Dirigente/Responsabile

Determinazione n. 1380 del 08/09/2021

Oggetto: Voltura alla RENERWASTE SALUSSOLA S.R.L., con sede legale in Milano Via San
Simpliciano n. 5, delle autorizzazioni rilasciate ai sensi del D.Lgs. 387/2003 con
Determinazione Dirigenziale n. 392 del 20.04.2017 per il sito ubicato in Salussola (BI),
Località Brianco n.11.

Dirigente / Responsabile P.O. Graziano Stevanin
Responsabile del Procedimento Graziano Stevanin

Il Dirigente/Responsabile

Impresa: RENERWASTE SALUSSOLA S.R.L.
Sede Legale: Via San Simpliciano n. 5 Comune: Milano (MI) Cap: 20121
Sede Operativa: Località Brianco n.11 Comune: Salussola (BI) Cap: 13885
Codice fiscale: 11870020960 Partita IVA: 11870020960 Codice SIRA: 41773
Telefono e-mail: renerwastesalussola@legalmail.it

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 392 del 20.04.2017 è stata rilasciata l’autorizzazione ai

sensi dell’art. dell’art. 12 del D.Lgs. 387/2003 e ss.mm.ii. per la costruzione e la gestione di un
impianto per la produzione di biometano, mediante trattamento di rifiuti organici selezionati in
processi di digestione anaerobica e compostaggio nel Comune di Salussola, Località Brianco
n.11, e ricadente in parte nel Comune di Dorzano, in capo alla S. Tommaso S.r.l., con sede
legale in Legnano (MI) via della Vittoria n. 55;

- l’autorizzazione unica ai sensi dell’art. dell’art. 12 del D.Lgs. 387/2003 e ss.mm.ii. comprendente
i seguenti titoli autorizzativi:

o Autorizzazione Integrata Ambientale per attività IPPC Codice 5.3B, comprendente:
i. Autorizzazione gestione rifiuti ex Art. 208 D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.

ii. Autorizzazione emissioni in atmosfera ex Art. 269 D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.
iii. Autorizzazione scarico in fognatura ex Art. 124 D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.

o Realizzazione linea di allacciamento alla rete SNAM e stazione di pompaggio.
o Autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura in gestione CORDAR.
o Approvazione del Piano di Gestione delle Acque Meteoriche di cui al D.P.G.R. 1/R/2006

e ss. mm. ii., di competenza del gestore del servizio idrico integrato nel quale
confluiscono le acque di prima pioggia: CORDAR s.p.a. Biella servizi.

o Autorizzazione RFI per parallelismo della tubazione interrata alla linea ferroviaria con
distanza maggiore di 10 metri.

o Permesso di costruire per le opere realizzate nei Comuni di Dorzano e Salussola.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

o Comunicazione o nulla osta di cui all'articolo 8, comma 4 o comma 6, della legge 26
ottobre 1995, n. 447.

o Nulla Osta Fattibilità di cui all’art. 8 D.P.R. 151/2011 del Comando Provinciale Vigili del
Fuoco.

o Parere Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Biella,
Novara, Verbano-Cusio-Ossola e Vercelli a seguito di VPIA.

Vista la nota pervenuta in data 22.07.21 (protocollo Provincia di Biella n. 15597), con l’istanza di
voltura dell’autorizzazione rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 392/2017 alla
RENERWASTE SALUSSOLA S.R.L., con sede legale in Milano, via San Simpliciano n. 5 CAP
20121.

Vista la nota pervenuta in data 02.08.2021 (protocollo Provincia di Biella n. 16542) con cui la
RENERWASTE SALUSSOLA S.R.L. ha trasmesso copia dell’atto di cessione del ramo d’azienda e
costituzione società, come richiesto da questa amministrazione con nota prot. 16443 del
30.07.2021.

Poiché questa amministrazione non ha ricevuto riscontro dalla Banca Dati Nazionale Antimafia alla
richiesta di comunicazione ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 159/2011 (Codice delle Leggi Antimafia),
effettuata in data 04.08.2021, con la nota prot. 18806 del 03.09.2021 ha chiesto alla
RENERWASTE SALUSSOLA S.R.L. l’autocertificazione ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. 159/2011
con la dichiarazione sostitutiva di certificazione, attestante che non sussistono le cause di divieto, di
decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs n. 159/2011, prodotta dal rappresentante
legale della Società e da tutti gli amministratori.

Vista la nota pervenuta in data 06.09.2021 (protocollo Provincia di Biella n. 18890) dalla
RENERWASTE SALUSSOLA S.R.L., con allegata la dichiarazione richiesta, sottoscritta
dall’amministratore unico.

Visto il D. Lgs. 3 Aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. 29/12/2003 n. 387;

Vista la L.R. 44/2000.

Rilevato che l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato
disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 17 del D. Lgs.
165/2001;

Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore, il Dirigente dell’Area Tutela
e Valorizzazione Ambientale, Dott. Graziano Stevanin, a seguito dell’esito positivo dell'istruttoria
condotta dalla Dott.ssa Federica Facchino per la voltura alla RENERWASTE SALUSSOLA S.R.L.
dell’autorizzazione rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 392 del 20.04.2017,

DETERMINA

1 - di volturare alla RENERWASTE SALUSSOLA S.R.L., con sede legale in Milano, via San
Simpliciano n. 5 CAP 20121, l’autorizzazione rilasciata, ai sensi del D.Lgs. 387/2003, con
Determinazione Dirigenziale n. 392 del 20.04.2017 per la realizzazione e la gestione di un
impianto per la produzione di biometano, mediante trattamento di rifiuti organici selezionati in
processi di digestione anaerobica e compostaggio nel Comune di Salussola, Località Brianco
n.11, ricadente in parte nel Comune di Dorzano, attualmente in capo alla S. Tommaso S.r.l.;

2 - di stabilire che il presente provvedimento dovrà essere sempre custodito, anche in copia, presso
l’impianto;

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110043
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110043


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

3 - di rendere disponibile copia del presente atto al richiedente e di inviare copia del presente atto ai
soggetti intervenuti nel procedimento di rilascio dell’autorizzazione originaria.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso:
- al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla intervenuta piena conoscenza secondo

le modalità di cui alla Legge n. 1034 del 06/12/1971;
- al Capo dello Stato entro 120 gg. dall’ avvenuta notifica ai sensi del Decreto del Presidente della

Repubblica n. 1199 del 24/11/1971.

Il Dirigente/Responsabile

Graziano Stevanin


	 
	 
	 
	Premesso che:
	DETERMINA




